Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N9 226/2021.
POLHAai

PROe,: 'I
As».;

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL/SEMAG.
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados, visando a cessão

de uso, customização, treinamento, manutenção, atendimento ao

consumidor (SAC), por 12 (doze) meses de um PORTAL DE COMPRAS,

destinado a realização de processo licitatórios conforme decreto federal

n^ 10.024/2019 destinado ao Pregão Eletrônico;- DO VALOR GLOBAL R$

14.000,00 (quatorze mi! reais) CONTRATADA: GM TECNOLOGIA E

INFORMAÇÃO LTDA - EPP, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o r\°

15.464.263/0001-29, AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas

Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: DISPENSA DE

LICITAÇÃO ns 76/2021 - CPL, VIGÊNCIA: 12 (doze ) meses

Colinas - (MA), 03 de setembro de 2021

CONTRATANTE:

Sr. Ivan Prudêncio da Silva

Assessor de Relações institucionais e Planejamento.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-maü: prefeituramunicipaldecolinas@grDail.com Site: www.colinas.ma.gov.br
Fone: (99) 3552-1626

DIARlü OFICIAL DA UÍNIAÜ - seção 3

AVKO DC LIOTAC^
TOMADA OC fUÇOS N« 0U/2021-$RP

A Prefetturd Munic(MÍ tí» Cdchoeird OrjrOe/MA, atròwpi do S9crc(ano
MunIciDdl de Adniin)$tra;|o c plonejornento torna público para conhccirnento doi
(rtleresupps, oue lorá realizar, sob a égide a Lei n* 8.r)6b/93, com alterâ(Oes posteriores
c da Lei Complcmcfilar n« 122/2006 o lei Complementai 147/2014, Qoe lará «caltrar
llcíta^G na modalidade Tonsarta de Preço soB o n' 01V7321, regime de evecuç^o Upo
menor preço glotui, tendo por ob;eto Cbioto ConirataçAo de empresa especializada em
sef\iços de de reforma, ampAaçdc e modernização da escola Santo Anioriio do Minkipio
de Cachoeira Grade/MA. Oala da Abertura: dia 28 de setembro de 2021. as 09*00 hs, na
Sala de reunido ds Comissão Permancte de Licitação, s<tuadd r>a do Comercio, n* 3, r>o
Centro de Cachoeira Orande/MA, sendo pres^dkdd pelo Presidente desta Prefeitura
Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de LÍCÍIdç8o, nc fiorarto de 0800 às 12G0, onde poderio ser
consultados gratullamcnie Ou a^uirldos nscdianto o iccoitumcnto oa (niportlncia dc 8$
SO,OG {ciriQuento reais} íeno. exclusivamente, através de docjrnento de arrecadação
municipal (DAM} ou gratuitamente através Oe download no seguinte site.
Bttps //trjnsparenca.cachoeir^grarde.ma gcv-br/liCitacoes

Cachoeira Grande/MA. 19 de setembro de 2021.
DAVI LEITí MAPLQüCS

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

AVISO 08 UOTACAo
CONCORRÊNCIA N> 1/2Q21SAP.

A Prefeitura Municipal dé Cachoeira Crande/MA. atravessa Secretario Munictpal
de Administração « pfane^mento toma públko para conhecimenio dos Interessados, Que
fard realitar, sob a égide a let 8.666/93, com alteraçdes posteriores e da lei Complementar
n^ 123/2006 e lei Complementar 147/3Q14, pue fara realizar Ucitação na modalidade
Conccercnda sob o n«, 001/20J1, regime de exccuçAo tipo mencr preço global, lendo por
objeto: Contratação de empresa especializada em serviços para construção da esc^ de 12
salas da Rua do campo. Centro, do Miniopio de Cachoeira Grade/MA Data Oa Abertura; día
28 de setembro de 2021, às 1100 hv, na Sala de reunião da Comissão Peimanete de Liotoção,
vluada na Rua do Cornercio, ns 3. r>o Centro de Cachoei'.-» Cmnde/MA, sendo presidida pelo
Presidente desta Prefeitura Municipal. O editai o scus artcxov encontram sc disponiVcrt no
prédio onde funciona s Comissão Permanente de licrtação, no horarto de 0800 ás 12.00.
onde poderão ser con&uhados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da
importância de RS 50,00 jcinquenla leais) feito, exclusivamente, através dc documento Qe
arrecadação municipal (PAMI ou gratuitamente através dc download no seguinte site:
https V/transparencIa.cochoéirograode.ma.gov.OrAlci(acoet

Cachoewa GronOe/MA. 10 de setembro de 2031.
DAVI L6ITE MARQUES

Secretaria Municioal de Administração e Planejamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

AVISO oe AueiucXo
PRECiO EIETRÕNICO N' 26/2021

PROCESSO n« 0107/2021.
Pregão Eletrônico nt.0026/}02Z, para a escolha da eroposta mais vantajosa

para formação dc Registro du Preços para futura e eventual contratação de empresa
para especlatítação em locação de veículos para uso no transporte escolar, do tipo
■MENOR PREÇO", CftlTÍRlO Oí JUIGAMENTO; MENOR PREÇO POR iTBM «ue reger-se-
i pelas disposições da Lei Federal ns, 10,520, de 17 de julho dc 2003, Decreto
10.024/19, do Pregão Eletrônico. Decreto N> 7 892, de 23 janeiro de 2013, Decreto
mun^ipa) nt 26/2021 pela Lei 8.666/93. dc 31/06/93 e suas alterações e, ainda, pelo
esubelecido no presente Editat e seus anexos Data. 24 oe setembro de 2021 ás
09;00mrn (borano de Brasiliaj, na Plataforma d« Compras do Cawemo Federal
(wrww.comprasnet.com.br}, 0 Editai e seus anexos estão á disposição dos interessados
na sala da Comissão Permanente dc Licitação de 3' a 6* feira das OSiiOOmm às
IZhúOmin, a Praça Cândido Mendes. 9, Cândido Mendes • f^A, 65260-000, onde poderá
ser cofssultado e/ou obtido gratuitamente em mídia removível (pen-drlver}, adquirido
de forma 'is^ca lem papei} mediante a entrega de uma resma ce papel 500{Quinh«ntas}
folhas. Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permarieme
de ÜcitaçJo, no tioràrío dé étpediértté ou por e-mail. rso endereça eletrônico.'
tandidomcrides.cpl^gmaii.eem. Cândido Mondes • MA

Cândido Mendes /MA. 27 de agosto de 2021.
KEIILE REGINA DIAS DB ARAÜiO.
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DE CONTRATO N* 224/2921

ORjBTO: Contrafação dé empresa para fornecimento dc urnas funerária, de inierosse
da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Anexo I e Anexo m Termo de
Referencia e em conformidade com a proposta de preços; - DO VALOR RS: 232.700,00
(dutenios e tnnta e dois mli e setecerrtm reais} CONTRATADA: GT DA $flVA FILHO •

EPP CNPi 19.972J77/0001 • 72. AMPARO LBGAl. lei Federal n* 8 666/93 e suas
Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão Presencial ns
28/2021 • CPi, ViGÊftôA. 12 (doze) meses. Colinas • IMA), 09 de setembro de 2021
CONTAATAME: Srf. Jardãnia Viária de Oliveira Freitas. Secretaria Municipal de
Assistência Social/SEMAS,

Nv 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021

DESPACHOS DA FREFtlTA

/aoA DE PREÇOS N». 5/2021/CPL
^OCESSO AüfWlNISTRATtVO. N® 361/2021/SClNfRA

AMPARO llGAl léi Federai 8.666/93 v suas postersores alterações, e lei Complementar n'
133/2006, Ui CompFemcniar n' 147^014, u demais normas regulamcntares pertinentes à espécie
MODALIDADE Dí LICITAÇÃO TQ.MADA OE PREÇOS N'. 0S/7O21/CPL, HOMOIOGO, na fomu
do Art 43. irsciso VI da Lci Federal N" 8 666,'93 c suas posU-rlores alterações, cm favor ds
empresa: EMA EMPREENDIMENTOS DO MARANHÃO íIRtll. Inscrrtano C N PJ (Mf} sob o
n. 13.CM7.70S/00010Õ .0 Obiéto e a Confrotaçoo de empreso espéciai^zada para execução
de serviços de Recuperação de Barragem na Zona Rural (Povoado Vofta do Coco},
conforme Projeto 9atiCo, PlanJlna de ServKos/Orçamentaria e cond>ções do CONVtNíO N®
893U/2021/3020/CAIU ICONOMICA FlOBRAl, por meio da Secretaria de Infraeslrutur».
Serviços Urbanoi, Obras e Transporte/SMISUOT;. 00 VALOR GLOBAL RS 236.000,75
(duzentos é trlnia e seis mii setenta e cinco centavos)

MODALIDADE DE LICITAÇÃO; TOMADA Dt PREÇOS H9 0S/2021/5CINFP(A.
AMPAFtO LfGAL Lei Federa! 8.666/93 e suos poflencres atteroções. a Lei Comgéenventor n*
123/2006, Ler Comffemerrtar n* 147/2014, e demais normas regulamencares pertinentes à espéde
08CT0, Contratação de empresa especioRteda para execução de serviços de Recuperação
de Barragem na Zona Rural {Povoado Volta do Coco), conforme Projeto õãiico. Planilha de
õervnços/Orçamentána e condições do CONVÊNIO W 89311/2021/2020/CAiXA ECONÔMICA
FEDERAL, por meio ds Secretaria dc Inhaestrutura, Serviços Urbanos. Obras e
Transportc/SMISUOT- DO VALOR GLOBAL R6: 236.000,75 (duzentos o trinta e seis mi]
setenta e cinco centavos) em favor tfa empresa: EMA • EMPREENDIMENTOS DO
MARANHÃO EIREÜ, Inscnta no C,N.P.J.{Mf) sob c n.' 13.047,705/0001-06.

Colmas (MÁ) 6 de setembro de 2021
VAI MIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO,

EXT1LAT0 OE CONTKATO N* 226/2021

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especiaUtados, visando a cessão de uso,
customização, treinamento, manutenção, atendimenlo ao consumidor (5AC|, por 12
(doze) meses de um PORTAL DE COMPRAS, destinado a realização de processo
iicitatôrios conforme decreto federai n* 10.024/2019 destinado ao Pregão Bíetrônico;-
00 VALOR GLOBAL RS 14.000,00 (quatorze mil reait) CONTRATADA; GM TECNOLOGIA

€ INFORMAÇÃO LIDA • ÍPP. Inscrita no C.N.P.MWF) sob o n." 15.464,263/0001-29,
AMPARO UGAL: Lei Federaf n' 8.666/93 e suas Postenores alterações e Pr(H)osta de
Preços MODALIDADE; DISPENSA ÜB UaTAÇÃO n« 76/2021 CPI. V1GÉNOA. 12 (doze
} rneses

OCIMO OE CtMTRATO Ni 223/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
Recuperação de Barragem na Zona Rural (Povoado Volta do Coco), conforme Projeto
Básico, Ptanilh» de Servlços/Orçamenuna e cond'Ções do CONVÊNIO N"
B9311/2Q21/2020/CAÍKA ECONÔMICA FEDERAL, DO VALOR R6: RS 236.000,7S
(duzentos e trinia e seis mil setenta e cirsco cemavos) CONTRATADA: EMA •
EMPREENDIMENTOS DO MARANHÃO EiRELl. inscrrla rso C.N.PMMF) sob o n,'
13.047.705/0001-06.. AMPARO LEGAL: Ui Federal n' B 666/93 e suas Posteriores
alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS ns 05/2021 • CPL
VIGÊNCIA: U (dozej meses.

|«|p flMurfwnUi 1"—f» w> «rtV«^v bu
Nra Owmrn pM esi0>O»t09lSaD31Z

SVISO DE UCITAÇ&O
PRESiO ELETRÚNICO N' S/2021 - CPL/PMC SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 339/2021
OBjETO' Reg-sim de preços para fuium e eveniual acuisição de n>dteríal de

fa mpeu hospitalar.
OATA DA ABERTURA: 37/09/2021 as OShOOrain. horirro de BrasTm/DF.
local de Realização. Po'ta' PMC - www comprascoénasma.com br Editai e

demais informações disponíveis em www colmas.ma gov.Qr e
www.comorascoltnasma.com.br. inlorm.içôes adicionai» serão prestadas pela CPL
Incalizada. na Praçj Dias Carneiro, n* 402. Bairro Ceniro, CoUnas/MA no horário de
08h0Qm>n as l3hOCmin de segunda a sexta-feira ou pelo e-maii colcotfrusiBgrTTail com

Colinas (MAj, 9 de setembro de 3031.
iERONiMO CARDOSO ROSA NHO

Pfpgociro

AVISOS DS ANULADA

PREGÃO PRESENCIAL N" Z9/2021(5lSTBMA 01 REGISTRO DB PREÇOS)
Tonar bubiico para o confiecimento dos Interessados que o Pregão Presencial

n7 29/2021, cufo objeto é a futura e eventual aquisição de matenals expediente, nmptia
e gènerps alunentfdos m'9 Secretaria Munrcipal de Saúde, fica devidamente ANULADA.
AMPARO LEGAL; anrgo 49 c/c 109 mciso I almea c da lei federal n' B.666/93, mais
informações através dc tcleforie (99)3552-1626 ou através do e-
maiitcpIcolmas^gmaiUorn. de 24 a 6* feira, nc horário de 6:00 às 13:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL N9 30/2021

Tonar pubiJco para o conhecimento dos interessados que o Pregão Presenoal
né 30/2021. CUJO objeto è a aquisição de materiais de materiais gráficos para Secretaria
Munic^l de Aidminist ração. Educação, Saúde e Assistência Social, Fca devidamente
ANULADA. AMPARO LEGAL' anigo 49 c/c 109 indso I alínea c da lei federai né 8.666/93,
mais informações através do telefone (9913552 1636 ou através do e-
maa eplcolinasêlgrnaii.com, dc 2* a 6* feira, no horárto dc 8:00 às 12:00 horas.

ColinasIMa), 9 de setembro de 2021
JERONIMO CR NETO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 00 LAGO-AÇU
EXTRATO OE TIRMO ADITIVO

BXTFLATO 00 ADITIVO OE CONTRATO fXTRATO DO ADITIVO N« 09 TERMO DB ADITAMENTO
DE CONTRATO, Contrato n' 08/2019 TP 01/2019. PARTIS. PRLíElTURA MUNICIPAL Of
CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU E F S DE ARAUIO LIRELI. CNPi N» 07.054.786/CC01'79. ESPEOE:
Ccmlfáto dc Prestação dc Scrvços. OBJETO, Aditrvo de prorrogação de v.géncia contratual
Contratação de empreso oam execução de serviços de implantação de abastecimento de
água em áreas rurais e comunidades irao<cionars nos Povoados: Lago Veme do Zé D.co,
Artdirobal e São losé do Aterrado no Município dc Conceição do Lago Açu/MA BASE LEGAL
: ART. 57 da Lei 8.666/93 e Suas alterações e cláusula qumta do contrato original. VIGÊNCIA
DO ADITAMENTO DO CONTRATO: 26/06/2021; Ter mi no 27/09/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA, Penlé dé Hecurso Convênio Funasa CV n» 0909/17:Ur>idade Orçamentária
36211, Unidade Gestora/GestãojZS5000/36211 Programa dc Trabalho 10511206876560001
NE 2017 NE 801517, de 08/12/2017 Nàlurezà da despesa 449ÇSL; 02. Pode' Executivo;
0205. Scc. Municipal dc Obras e :nfra Estrutura; 154520066 1 022 Construção do Sistema
de Abastecimento DAgua; 4,4, 90.51 Obras e instalações. SIGNATÁRIOS. Sr. Divino
Alexandre de Lima; Prefeito -Contratante 5r.. Fernando Silva de Araújo • oefs Contrataria,
Datai da Assinatura; 21 de maio 2021. Publique-se

AVISO OE UOTAÇAO
TOMADA OE PREÇOS N« 4/2021

Processo AOmínistrativo nC 016/2021. A Prefeitura Municipal dc Concebo
do Lago Açu/MA torna oúbUco aos interessados que fará Licitação na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS Tipo menor preço global, BASE LEGAL: Le1 n^ 8.666/93 e suas
alterações. OBJETO OE UClTAÇÃO' Contratação dc empresa especializada oara execução
de serviços de reforma e ampliação da UBS no Município de Conceição do Lago Açu
- Pc2voado: upelá. ABERTURA: C9.00h (nove honsj dia 39 de setembro de 2021, O
Edito) c seus anexos estão a disposição dos interessados no cr:dcrcço citado, de
segunda a sexta feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderio ser
consultados gratuitamente no setor de licitações Esclarecmenios adicionais no
endereço, à Rua rio Comercro, s/n. Centro e via e-mail; cpl cla^^hoimail com mediante
solicitação

Conceição do Logo Açu/MA B de setembro de 2031.
ELIEL PtNHElRO PEREiRA

Presidente da CPL

1  (wOvirv, U9a*ZNDZ xvzswzaoi.
«tivi • WiXMnviw» X» CKhvi • tfX-S'»*